



## PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Irauçuba  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.06.28.02

**OBJETO:** Contratação de empresa jurídica apta a prestar serviços na realização do projeto celebrado entre a FUNASA/MS e a Prefeitura Municipal de Irauçuba visando o fomento da educação e consciência ambiental para prevenção e controle de doenças e agravos no Município, conforme PLANO DE TRABALHO anexo ao Edital, de responsabilidade da Secretaria de Saúde.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR TOTAL
ÚNICO	Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços na realização do projeto celebrado entre a FUNASA/MS e a Prefeitura Municipal de Irauçuba visando o fomento da educação e consciência ambiental para prevenção e controle de doenças e agravos no Município, conforme PLANO DE TRABALHO, anexo ao Edital de Pregão Eletrônico.	PLANO DE TRABALHO	01	132.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 132.550,00				

VALOR GLOBAL EM R\$: 132.550 (Centro e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais.)

PROPONENTE: M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL - ME

ENDEREÇO: Rua João do Cícero, Bairro Bebedouro. Parnaíba - PI

CNPJ: 08.457.578/0001-83

PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Parnaíba 23 de julho de 2019.

  
Maria da Solidade de Carvalho  
Proprietária

**1. DETALHAMENTO DE DESPESAS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E MATERIAIS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>01</b>	<b>CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAS, CURSOS E ENCONTROS.</b>				
1.1	Profissional/ facilitador para capacitação na área de Educação e Saúde Ambiental ▪ 06 cursos (com carga horária de 40h/a) = 25 participantes por turma (150 no total) = 240h	Hora/aula	240	R\$ 90,00	R\$ 21.600,00
1.2	Profissional/ facilitador para Oficinas de reutilização, reciclagem e reuso dos resíduos e da água. ▪ 06 cursos (com carga horária de 24h/a) = 20 participantes por turma (120 no total) = 144h	Hora/aula	144	R\$ 90,00	R\$ 12.960,00
<b>02</b>	<b>SERVIÇOS GRÁFICOS</b>				
2.2	Cartilhas educativas. Tamanho A5, fechada. 20 paginas papel couchê 30 g com capa couchê 170g	Unid.	5000	R\$ 7,40	R\$ 37.000,00
2.3	Apostila em espiral A4 em papel reciclável, colorida, em espiral, impressa frente e verso com 50 fls	Unid.	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
2.4	Apostila em espiral A4 em papel reciclável, colorida, em espiral, impressa frente e verso com 50 fls (material de apoio para as oficinas de reciclagem)	Unid.	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
2.5	Panfletos (4x10 / Papel reciclável para a divulgação do projeto)	Unid.	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
2.6	Faixa em banner para divulgação da campanha – Mensagem de erradicação ao vetor mosquito Dengue.	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
2.7	Certificados	Unid.	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
<b>03</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>				
3.1	Caneta esferográfica 1.0 mm cristal azul cx com 50 unid.	Cx	07	R\$ 35,00	R\$ 245,00
3.2	Lápis preto o HB nº 2 cx com 72 unid	Cx	07	R\$ 37,00	R\$ 259,00
3.3	Borracha branca cx com 60 unid.	Cx	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
3.4	Pasta transparente aba com elástico tamanho officio	Unid.	62	R\$ 5,60	R\$ 347,20
3.5	Pasta officio AZ – lombo largo	Unid.	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80
3.6	Clips de aço niquelado caixa c/ 100	Cx	11	R\$ 3,90	R\$ 42,90
3.7	Caixa de lápis de cor grande c/ 12	Cx	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50
3.8	Cartolina simples branca	Unid.	62	R\$ 0,80	R\$ 49,60
3.9	Carolina dupla face colorida	Unid.	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
3.10	Cola branca tubo 40g	Unid.	09	R\$ 1,50	R\$ 13,50
3.11	Cola para isopor 40 g	Unid.	06	R\$ 2,30	R\$ 13,80
3.12	Estilete com cabo plástico	Unid.	06	R\$ 2,50	R\$ 15,00
3.13	Fita gomada 40 mm com 50m	Unid.	10	R\$ 20,10	R\$ 201,00
3.14	Papel madeira	Unid.	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
3.15	Perfurador pequeno	Unid.	02	R\$ 14,50	R\$ 29,00
3.16	Pincel atômico num 10	Unid.	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
3.17	Tesoura média	Unid.	06	R\$ 11,10	R\$ 66,60
3.18	Tesoura grande	Unid.	02	R\$ 14,92	R\$ 29,84
3.19	Tinta guache caixa com 06	Unid.	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00
3.20	Régua plástica 30 cm	Unid.	06	R\$ 0,90	R\$ 5,40
3.21	Canetinha colorida	Unid.	06	R\$ 22,85	R\$ 137,10



3.22	Copo descartável para água pct c/ 100 unid	Pcte.	06	R\$ 6,50	R\$ 39,00
3.23	Prancheta de MDF , tamanho officio	Unid.	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
3.24	Papel officio A4, resma c/ 500 fls.	Unid.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
3.25	Saco de lixo 60 lts pacote com 10 unidades	Pcte.	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3.26	Saco de lixo 110 lts pacote com 10 unidades	Pcte.	08	R\$ 36,00	R\$ 288,00
04	<b>ALIMENTAÇÃO / LANCHE (NO MÁXIMO 5% DO REPASSE) LANCHE PRONTO – SUCO DE CAIXA +SALGADO + BOLO</b>	UNID	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
05	<b>LIXEIRA COLETA SELETIVA POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4 X50L</b>	UNID	59	R\$ 507,64	R\$ 29.950,76
06	<b>KIT PARA EQUIPE DO MUTIRÃO (BONÉ, COLETE COM MENSAGENS EDUCATIVAS, LUVAS E GALOCHA)</b>				
	Boné	Unid.	225	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
	Colete com mensagens educativas	Unid.	225	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
	Luvras de segurança	Unid.	450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
	Galocha impermeável borracha PVC cano longo Preta	Unid.	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>132.550,00</b>

Parnaíba 23 de julho de 2019.

*Maria da Solidade de Carvalho*  
Maria da Solidade de Carvalho  
Proprietária